
  

UCHWAŁA NR VI/41/24  

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmieniająca uchwałę Nr V/38/24 Rady Gminy Trzcianne z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Trzcianne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy w związku z art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z poźn. zm.), art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat pobieranych przez oddziały przedszkolne, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Trzcianne, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których oddział przedszkolny zapewnia bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę. 

§ 2. Oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Trzcianne realizują bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę w zakresie podstawy programowej codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach określonych 

w statucie szkoły. 

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym  

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, 

o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, ustala się koszt jednostkowy w wysokości 1,44 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, za pierwsze 

dziecko pobiera się opłatę, o której mowa w ust. 1 w pełnej wysokości, natomiast na wniosek rodziców,  

za drugie dziecko pobiera się opłatę w wysokości 75% opłaty, za trzecie i kolejne dziecko w wysokości 50%  

tej opłaty. 

4. Na wniosek rodziców dziecka zwalnia się z opłaty w całości dzieci niepełnosprawne posiadające 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 4 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 5. Traci moc uchwała nr. V/38/24 z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Trzcianne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4317



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4317



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

w dniu 27 lutego 2024 r. zostało wydane przez Ministra Edukacji obwieszczenie w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty, po waloryzacji. Zgodnie z ww. obwieszczeniem wskaźnik waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1,114, natomiast od dnia 1 września 

2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, 

wynosi 1,44 zł. 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 

podstawowej, w czasie przekraczającym ustalony przez radę wymiar zajęć, tj. pięciogodzinną bezpłatną 

podstawę programową. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4317


		2024-09-30T13:02:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




